Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГУБАНИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
от « 11 » февраля        2011 года   №  8

О порядке проведения дискотек

в ДК Торосово и ДК Сумино
        В целях  повышения уровня организации и качества проведения дискотек, обеспечения высокой посещаемости культурно-досуговых мероприятий, в целях профилактики преступности в подростковой и молодежной среде, противодействия терроризму, политическому и религиозному экстремизму, а также в связи с выявлением случаев  нарушения правил поведения молодёжи на дискотеках:
1.Установить и строго соблюдать режим проведения дискотек, танцевальных вечеров, вечеров отдыха ( Приложение №1).

2.Директорам ДК Фефелову А.В. и Стоцкой Т.М. ежемесячно составлять график дежурства специалистов ДК на дискотеках, танцевальных вечерах, вечерах отдыха.

3.Не допускать на молодёжные дискотеки (после 23:00) детей и подростков до 16 лет.

4.Не допускать на дискотеки лиц в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

5.Художественным руководителям и ведущим дискотеки ДК Торосово и ДК Сумино контролировать качество подбора музыкального материала.

6.Дежурным специалистам ДК объявлять о правилах поведения молодёжи на дискотеках, танцевальных вечерах, вечерах отдыха,  следить за порядком в помещении, предоставленном под дискотеку:

      -не допускать курение;
      -не допускать распитие алкогольных напитков;

      -не допускать драк и хулиганства;
      -в случае нарушения правил поведения - прекратить проведение дискотеки.

7.Строго соблюдать правила противопожарной безопасности во время проведения  культурно- досуговых мероприятий.

8.Использовать  все возможности для увеличения посещаемости молодежью дискотек, танцевальных вечеров, вечеров отдыха:
      -   тематическая направленность;

      -   проведение конкурсов, викторин;

      - своевременная и наглядная информация о проведении  всех культурно- досуговых мероприятий;

      - тщательный подбор музыкального материала в соответствии  с интересами  молодежи;

      -   использование новых форм,  творческий подход  к каждому мероприятию.

9. Директорам ДК  предоставлять в администрацию МО Губаницкое сельское поселение для согласования план мероприятий на следующий месяц не позднее 15 числа текущего месяца.

8.   Контроль за исполнением  распоряжения возложить на директоров ДК Фефелова А.В.и Стоцкую Т.М.

Глава администрации
МО Губаницкое сельское поселение                                                    С.П.Супрун
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжение №8
от 11.02.2011г.

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации МО

Губаницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

___________________С.П.Супрун
Р Е Ж И М      П Р О В Е Д Е Н И Я

МОЛОДЁЖНЫХ, ДЕТСКИХ  ДИСКОТЕК

ТАНЦЕВАЛЬНЫХ ВЕЧЕРОВ

ВЕЧЕРОВ ОТДЫХА

В ДК ТОРОСОВО
	№ п/п
	Для кого проводится дискотека
	Время проведения

	1.
	Для детей
	17-00 – 18-00

	2.
	Для подростков
	20-00 – 23-00

	3.
	Для молодёжи
	22-00 – 01-00

	4.
	Праздничная дискотека
	22-00 – 01-00

Р Е Ж И М      П Р О В Е Д Е Н И Я

МОЛОДЁЖНЫХ, ДЕТСКИХ  ДИСКОТЕК

ТАНЦЕВАЛЬНЫХ ВЕЧЕРОВ

ВЕЧЕРОВ ОТДЫХА

В ДК СУМИНО

	№ п/п
	Для кого проводится дискотека
	Время проведения

	1.
	Для детей
	15-00 – 17-00

	2.
	Для подростков
	19-00 – 21-00

	3.
	Для молодёжи
	22-00 – 01-00

	4.
	Праздничная дискотека
	22-00 – 01-00